
1) Gualmini Elisabetta Vicepresidente

2) Bianchi Patrizio Assessore

3) Corsini Andrea Assessore

4) Gazzolo Paola Assessore

5) Mezzetti Massimo Assessore

6) Petitti Emma Assessore

782/2016Progr.Num.

Questo giorno lunedì 30 del mese di maggio

dell' anno 2016 via Aldo Moro, 52 BOLOGNA

Funge da Segretario l'Assessore

Presiede la Vicepresidente Gualmini Elisabetta
attesa l'assenza del Presidente

APPROVAZIONE DEL PIANO DI PRELIEVO DEL CAPRIOLO IN SELEZIONE - STAGIONE VENATORIA
2016 -2017.

Oggetto:

GPG/2016/884Cod.documento

Corsini Andrea

GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA ROMAGNA

si è riunita nella residenza di

la Giunta regionale con l'intervento dei Signori:

pagina 1 di 25



Num. Reg. Proposta: GPG/2016/884
-----------------------------------------------------

LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA

 Richiamate:

- la  Legge  11  febbraio  1992,  n.  157  "Norme  per  la
protezione  della  fauna  selvatica  omeoterma  e  per  il
prelievo  venatorio"  e  successive  modifiche  ed  in
particolare  l’art.  18  nel  quale  vengono  indicate  le
specie  cacciabili,  i  periodi  di  attività  venatoria  e
viene  demandata  alle  Regioni  l’approvazione  del
calendario venatorio per i territori di competenza;

- la  Legge  Regionale  15  febbraio  1994  n.  8  recante
“Disposizioni per la protezione della fauna selvatica e
per  l’esercizio  dell’attività  venatoria”  e  successive
modifiche e integrazioni;

- la Legge Regionale 30 luglio 2015, n. 13 “Riforma del
sistema di governo regionale e locale e disposizioni su
Città metropolitana di Bologna, Province, Comuni e loro
unioni”  che  disciplina  e  ripartisce  le  funzioni
amministrative  tra  Regione,  Città  metropolitana  di
Bologna, Province, Comuni e loro unioni nel quadro delle
disposizioni  della  Legge  7  aprile  2014  n.  56  ed  in
particolare l'art. 40, che individua le funzioni della
Regione, delle Province e della Città metropolitana di
Bologna in materia di protezione della fauna selvatica ed
esercizio  dell'attività  venatoria,  stabilendo,  fra
l'altro,  che  la  Regione  esercita  le  funzioni  di
programmazione e pianificazione nonché tutte le funzioni
amministrative  in  applicazione  della  normativa
comunitaria, statale e regionale, con esclusione delle
attività  di  vigilanza,  di  applicazione  delle  sanzioni
amministrative e l'introito dei relativi proventi e le
attività collegate all'attuazione dei piani di controllo
della  fauna  selvatica,  che  restano  confermati  alle
Province e alla Città metropolitana di Bologna;

 Viste le seguenti deliberazioni di Giunta regionale:

- n.  2185 del  21 dicembre  2015 con  la quale  si è

Testo dell'atto

pagina 2 di 25



provveduto,  tra  l'altro,  ad  istituire  dal  1°  gennaio
2016, presso la Direzione Generale Agricoltura, economia
ittica,  attività  faunistico-venatorie,  i  Servizi
Territoriali  Agricoltura,  caccia  e  pesca  per  ciascun
ambito  provinciale  a  fronte  delle  nuove  funzioni  di
competenza  regionale  definite  dagli  artt.  36-43  della
citata L.R. n. 13/2015;

- n.  2230  del  28  dicembre  2015  con  la  quale,  tra
l'altro, è stata fissata al 1° gennaio 2016 la decorrenza
delle  funzioni  amministrative  oggetto  di  riordino  ai
sensi dell'art. 68 della predetta L.R. n. 13/2005 tra le
quali quelle relative al settore “Agricoltura, protezione
della fauna selvatica, esercizio dell'attività venatoria,
tutela della fauna ittica ed esercizio della pesca nelle
acque interne, pesca marittima e maricoltura”;

Considerato che la modifica dell'assetto dell'esercizio
delle funzioni in materia di protezione della fauna selvatica
ed attività faunistico-venatorie di cui alla citata Legge
Regionale n. 13/2015 ha imposto una revisione dell'intero
articolato della citata Legge Regionale n. 8/1994;

Vista la Legge Regionale n. 1 del 26 febbraio 2016,
“Modifiche  alla  Legge  Regionale  15  febbraio  1994,  n.  8
'Disposizioni per la protezione della fauna selvatica e per
l'esercizio  dell'attività  venatoria”  in  attuazione  della
Legge Regionale 30 luglio 2015, n. 13 “Riforma del sistema di
governo  regionale  e  locale  e  disposizioni  su  Città
Metropolitana di Bologna, Province, Comuni e loro unioni” e
della Legge 11 febbraio 1992, n. 157 “Norme per la protezione
della fauna selvatica omeoterma e per il prelievo venatorio”,
con la quale si è proceduto ad una razionalizzazione della
materia in relazione all’accentramento a livello regionale
dell'esercizio  di  tali  funzioni  sopra  esplicitato,  ed  in
particolare l'art. 60 recante “Disposizioni finali in ordine
al subentro delle funzioni da parte della Regione Emilia-
Romagna”  che  prevede  al  comma  1  che  i  Piani  faunistico-
venatori  provinciali  hanno  efficacia  fino  alla  data  di
approvazione del Piano faunistico-venatorio regionale;

   Richiamato in particolare l’art. 56 della sopracitata
Legge Regionale n. 8/1994, come da ultimo modificato dalla
predetta Legge Regionale n. 1/2016, relativo alla gestione
venatoria  degli  ungulati,  il  quale,  pur  demandando  la
disciplina della materia ad apposito regolamento, al comma 2
prevede  che,  relativamente  alla  caccia  di  selezione,  i
limiti  quantitativi,  la  scelta  dei  capi  ed  eventuali

pagina 3 di 25



prescrizioni  sul  prelievo  vengano  approvati  annualmente
dalla Regione, su proposta degli organismi direttivi di ogni
Ambito  Territoriale  di  Caccia  (ATC)  e  dei  concessionari
delle aziende venatorie, attraverso l’adozione di piani di
prelievo, ripartiti per distretto e per Azienda faunistico-
Venatoria (AFV), sulla base delle presenze censite in ogni
ATC  o  azienda  venatoria regionale  e  che  i  tempi  e  le
modalità  del  prelievo  siano  stabiliti  dal  calendario
venatorio regionale;

Preso atto delle richieste presentate dai sopracitati
soggetti  gestori,  trattenuti  agli  atti  dei  Servizi
Territoriali  Agricoltura  caccia  e  pesca  e  relativi  al
prelievo selettivo del capriolo;

Richiamata la propria deliberazione n. 497 adottata in
data 11 aprile 2016 recante “Calendario venatorio regionale –
Stagione 2016-2017” che consente il prelievo in selezione del
capriolo, secondo  quanto  stabilito  nel  seguente  prospetto
estratto  dall'allegato  B  approvato  con  il  citato
provvedimento:

TEMPI DI PRELIEVO
(purché non coincidenti con il martedì e

il venerdì)
SESSO

CLASSI
DI ETA’

1 giugno 2016 – 15 luglio 2016
15 agosto 2016 – 30 settembre 2016 M I e II

1 gennaio 2017 – 15 marzo 2017
F I e II

M e F 0
in aree non vocate - Piano Faunistico

Venatorio
SESSO

CLASSI
DI ETA’

1 giugno 2016 – 15 luglio 2016
M I e II

15 agosto 2016 – 30 settembre 2016

1 gennaio 2017 – 15 marzo 2017 M e F
Tutte le
classi

    Visto il Regolamento Regionale del 27 maggio 2008, n. 1
"Regolamento  per  la  gestione  degli  ungulati  in  Emilia-
Romagna" e in particolare:

- l’articolo 11, comma 1, il quale prevede, tra l’altro,
che i piani di prelievo in forma selettiva di cervidi e
bovidi e i relativi censimenti, articolati per specie,
sesso  e  classi  di  età,  debbono  essere  presentati  per
l’approvazione almeno quarantacinque giorni prima della
data  di  inizio  del  prelievo  venatorio  dal  Consiglio

pagina 4 di 25



direttivo dell’ATC su proposta della Commissione tecnica,
dai titolari delle Aziende faunistico-venatorie e dagli
Enti di gestione dei Parchi;

- l’articolo 11, comma 2, che prevede che sui piani di
abbattimento venga acquisito il parere dell’ISPRA anche
attraverso protocolli di intesa;

Atteso  che  le  amministrazioni  provinciali  di  Forlì-
Cesena, Rimini, Bologna, Modena, Reggio Emilia e Piacenza
avevano  provveduto  alla  sottoscrizione  dei  predetti
protocolli mentre per i territori di Parma e Ravenna gli
uffici regionali dei Servizi Territoriali Agricoltura, caccia
e pesca hanno proceduto all’acquisizione del parere ISPRA sul
piano di prelievo di cui al presente atto;

Ritenuto  pertanto  di  provvedere  con  la  presente
deliberazione  all’approvazione  del  piano  di  prelievo  in
selezione del capriolo, così come indicato nell’Allegato 1 al
presente atto, quale parte integrante del medesimo, al fine
di consentire il rispetto dei tempi di prelievo previsti, nel
quale sono indicate anche le aree non vocate;

Constatato  che  il  “Calendario  venatorio  regionale  –
Stagione 2016-2017” al paragrafo 4.5 indica genericamente che
la caccia agli ungulati è consentita secondo quanto previsto
dal R.R. n. 1/2008 preferibilmente con munizioni atossiche.
Nelle zone a nord della S.S. n. 9 “Emilia” (e dell'Autostrada
A14 a partire dall’intersezione di questa con la S.S. n. 9
“Emilia” per il territorio della Provincia di Rimini) può
essere praticata solo da punti di sparo sopraelevati;

Considerato  tuttavia  che  vi  sono  aree  “non  vocate  di
pianura” sia a nord che a sud della S.S. n. 9 “Emilia” e che
per motivi di sicurezza è opportuno precisare che anche in
tutte queste aree la caccia deve essere praticata solo da
punti  di  sparo,  naturali  e  artificiali,  sopraelevati  e
comunque  nel  rispetto  di  eventuali  ulteriori  prescrizioni
previste dai Piani faunistici provinciali e dagli ATC;

Visto il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della
disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,
trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle
pubbliche amministrazioni” e successive modifiche;

Richiamata la propria deliberazione n. 66 del 25 gennaio
2016 “Approvazione del piano triennale di prevenzione della
corruzione e del programma per la trasparenza e l'integrità.
Aggiornamenti 2016-2018”;

pagina 5 di 25



Vista la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 “Testo unico in
materia  di  organizzazione  e  di  rapporti  di  lavoro  nella
Regione Emilia-Romagna” e successive modifiche;

    Richiamate le deliberazioni di Giunta regionale:

- n. 2416 del 29 dicembre 2008 recante “Indirizzi in ordine
alle  relazioni  organizzative  e  funzionali  tra  le
strutture e sull’esercizio delle funzioni dirigenziali.
Adempimenti  conseguenti  alla  delibera  999/2008.
Adeguamento e aggiornamento della delibera 450/2007" e
successive modifiche ed integrazioni;

- n. 270 del 29 febbraio 2016 recante “Attuazione prima
fase  della  riorganizzazione  avviata  con  delibera
2189/2015”;

- n. 622 del 28 aprile 2016 recante “Attuazione seconda
fase  della  riorganizzazione  avviata  con  delibera
2189/2015”;

     Dato atto del parere allegato;

   Su  proposta  dell'Assessore  all’Agricoltura,  Caccia  e
Pesca, Simona Caselli;

   A voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

1) di richiamare integralmente le considerazioni formulate
in premessa, le quali costituiscono parte integrante e
sostanziale del presente atto;

2) di approvare il piano di abbattimento del capriolo in
selezione nella Regione Emilia-Romagna per la stagione
venatoria 2016-2017, così come riportato nell’Allegato 1
al presente atto quale parte integrante e sostanziale del
medesimo, e di indicare puntualmente le aree non vocate
previste nei piani faunistici venatori provinciali, nelle
quali la caccia può essere consentita solo da punti di
sparo, naturali e artificiali, sopraelevati e comunque
nel rispetto di eventuali ulteriori prescrizioni previste
dai Piani faunistici provinciali e dagli ATC;

3) di disporre  infine la pubblicazione in forma integrale
della  presente  deliberazione  sul  Bollettino  Ufficiale
Telematico della Regione Emilia-Romagna, dando atto che

pagina 6 di 25



il  Servizio  Attività  faunistico-venatorie  e  pesca
provvederà a darne la più ampia diffusione anche sul sito
internet E-R Agricoltura e Pesca.

- - - - -

pagina 7 di 25



PIANO DI PRELIEVO DEL CAPRIOLO - STAGIONE VENATORIA 2016-17

BOLOGNA

Istituto Distretto Zona / UTG
Sub zona/ nome 

località
M1 M2 F1 F2 M0 F0

Prelievo 

totale

ATC BO2 1 1 Ganzole 3 5 4 7 2 3 24

ATC BO2 1 2 Paderno 5 8 6 10 3 4 36

AFV 1 FUNGARINO 2 6 2 6 2 2 20

AFV 1 GUZZANO 5 12 6 15 3 4 45

AFV 1 VAL GANZOLE 4 7 4 6 3 2 26

ATC BO2 2 1 Varignana 2 3 3 5 1 2 16

ATC BO2 2 2 Magione 0 1 0 1 0 0 2

ATC BO2 2 3 Paniga 1 1 1 3 1 1 8

AFV 2 GARUFOLA 1 4 1 4 3 3 16

ATC BO2 3 1 Tre Monti 5 8 6 9 3 3 34

ATC BO2 3 2 Tozzona 4 7 6 9 3 3 32

ATC BO2 3 3 Dozza 1 2 2 4 1 2 12

ATC BO2 4 1 Val di Zena 3 5 4 7 2 3 24

ATC BO2 4 2 Querceto 6 9 10 16 3 6 50

AFV 4 BRINELLO 1 2 1 3 1 1 9

AFV 4
SAN SALVATORE 

DI CASOLA
4 7 4 7 3 3 28

ATC BO2 VAL DI ZENA 1 2 2 3 1 1 10

ATC BO2 5 1 Pozzere 4 7 6 9 3 3 32

ATC BO2 5 2 Cà di Sasso 4 6 6 9 2 3 30

ATC BO2 5 3 Santa Lucia 6 10 7 12 4 5 44

ATC BO2 5 4 Montecalderaro 3 5 4 6 2 2 22

ATC BO2 5 5 V. Quaderna 1 2 2 3 1 1 10

ATC BO2 5 6 Spicchi 4 7 5 8 3 3 30

AFV 5 LA MALVEZZA 1 3 2 4 1 1 12

AFV 5 SAN MARTINO 2 5 3 6 1 2 19

ATC BO2 6 1 B. Val Sellustra 2 6 5 8 4 3 28

ATC BO2 6 2 Casalfiumanese 8 13 10 17 5 7 60

ATC BO2 6 3 Rio Gambellaro 2 6 5 8 4 3 28

ATC BO2 7 1 Montevenere 2 6 5 8 4 3 28

ATC BO2 7 2 San Rocco 1 2 2 4 1 2 12

ATC BO2 7 3 Montorio 5 8 6 9 3 3 34

ATC BO2 7 4 Villa 6 10 8 14 4 6 48

ATC BO2 7 5 Monterumici 1 2 2 3 1 1 10

ATC BO2 8 1 Anconella 7 11 8 14 4 6 50

ATC BO2 8 2 Barbarolo 7 11 9 15 4 6 52

ATC BO2 8 3 Roncastaldo 4 7 5 8 3 3 30

ATC BO2 8 4 Zena 6 10 9 15 4 6 50

AFV 8
MONTE DELLE 

FORMICHE
5 8 5 8 3 3 32

AFV 8 SCANELLO 4 10 5 12 3 3 37

ATC BO2 9 1 Cassano 5 8 7 11 3 4 38

ATC BO2 9 2 Casoni 2 4 4 6 2 2 20

ATC BO2 9 3 Campeggio 8 14 14 24 6 10 76

AFV 9 COCCINELLA 4 11 4 9 3 2 33

AFV 9 LA MARTINA 4 9 4 9 2 2 30

AFV 9 LE LAGUNE 4 9 3 8 2 2 28

AFV 9 PICCOLA SELVA 3 7 2 6 2 2 22

ATC BO2 10 1 Monte Fune 4 7 6 9 3 3 32

ATC BO2 10 2 Bardona 1 2 2 4 1 2 12

ATC BO2 10 3 Alta Val Sellustra 6 9 6 10 3 4 38

ATC BO2 10 4 Acquabona 1 2 2 4 1 2 12

ATC BO2 10 5 Rio Mescola 3 5 4 7 2 3 24

AFV 10 CA' DOMENICALI 7 18 7 18 5 5 60

ATC BO2 11 1 Valsalva 3 5 4 7 2 3 24

ATC BO2 11 2 Valmaggiore 1 2 2 3 1 1 10

ATC BO2 11 3 Fornione 2 3 2 4 1 2 14

ATC BO2 11 4 Campiuno 3 5 4 7 2 3 24

Allegato parte integrante - 1

pagina 8 di 25



Istituto Distretto Zona / UTG
Sub zona/ nome 

località
M1 M2 F1 F2 M0 F0

Prelievo 

totale

ATC BO2 11 5 Fontanelice 3 5 4 7 2 3 24

AFV 11
MONTE 

CAPPELLO
1 1 1 1 0 0 4

ATC BO2 12 1 Monte Piano 7 12 10 16 5 6 56

ATC BO2 12 2 Castel dell’Alpi 3 5 4 7 2 3 24

ATC BO2 12 3 Cà Borelli 3 5 4 7 2 3 24

ATC BO2 12 4 Faldo 3 5 4 7 2 3 24

ATC BO2 12 5 Monte Armato 6 9 8 13 3 5 44

ATC BO2 12 6 S. Benedetto V.S. 4 7 5 8 3 3 30

ATC BO2 12 7 Monteacuto V. 6 9 7 11 3 4 40

ATC BO2 12 8 Piamaggio 1 2 1 2 1 1 8

ATC BO3 1
Monte Budello – 

Lametta
3 5 5 8 2 3 26

ATC BO3 2 Oliveto 4 7 6 10 3 4 34

AFV 2 ACQUA SALATA 10 16 12 20 7 8 73

AFV 2
SAN LORENZO IN 

COLLINA
2 3 3 4 1 2 15

ATC BO3 3
Monte Tirlo – 

Tizzano
12 21 19 32 9 13 106

AFV 3 FONTANELLA 3 9 3 9 2 2 28

ATC BO3 4
M. Maggiore - M. 

S. Giovanni
10 17 14 24 7 10 82

AFV 4 PRAMONTE 11 12 11 12 7 7 60

ATC BO3 5 Savigno 23 39 34 57 16 23 192

ATC BO3 5 Tiola 7 12 12 20 5 8 64

AFV 5 LE PRADOLE 7 17 6 14 5 4 53

AFV 5 SANT'UBERTO 9 15 9 15 6 6 60

ATC BO3 6 Tramonto 6 10 9 15 4 6 50

ATC BO3 6 Mandrie 2 3 2 3 1 1 12

ATC BO3 6 Montasico 2 3 4 6 1 2 18

ATC BO3 6 Rasiglio 7 12 8 14 5 6 52

ATC BO3 6 Luminasio 1 2 2 4 1 2 12

AFV 6
MONTE SAN 

GIOVANNI
8 14 10 17 6 7 62

ATC BO3 7 Tolè 2 4 4 7 2 3 22

ATC BO3 7 Cereglio 1 2 2 3 1 1 10

AFV 7 MALFOLLE 3 6 3 6 2 2 22

AFV 8 SAN SILVESTRO 5 12 6 15 3 4 45

AFV 8
SAN SILVESTRO 

RENO/SETTA
3 5 3 5 2 2 20

ATC BO3 9 Gaggio Montano 1 2 2 4 1 2 12

ATC BO3 9 Villa d’Aiano 2 3 2 4 1 2 14

ATC BO3 9 Carpineta 1 1 1 1 1 1 6

ATC BO3 9 Pietracolora 4 7 7 11 3 4 36

ATC BO3 9 Castelnuovo bis 2 4 4 6 2 2 20

AFV 9
CORSICCIO 

BOMBIANA
3 8 4 9 2 2 28

ATC BO3 10 Grizzana 2 3 3 5 1 2 16

ATC BO3 10 Lagaro 6 10 9 15 4 6 50

ATC BO3 10 Tavernola 1 2 2 3 1 1 10

AFV 10 CASTEL MERLINO 4 10 5 12 3 3 37

AFV 10 MONTEACUTO 4 10 5 13 3 3 38

AFV 10 PALAZZO PRADA 4 6 5 9 2 4 30

ATC BO3 13 Casio Sud 2 3 2 4 1 2 14

ATC BO3 13 Casio Nord 2 4 3 5 2 2 18

ATC BO3 13 Camugnano bis 5 8 7 11 3 4 38

ATC BO3 14 Castello bis 5 9 7 12 4 5 42

Totale ATC 2.400

Totale AFV 992

Totale Bologna 3.392

pagina 9 di 25



FORLI'-CESENA

Istituto Distretto Zona / UTG
Sub zona/ nome 

località
M1 M2 F1 F2 M0 F0

Prelievo 

totale

ATC FC1 CA A1 A 7 19 7 19 7 7 66

ATC FC1 CA A1 7 23 10 29 9 8 86

AFV CA A1 Bonaga 3 8 3 9 2 3 28

AFV CA A1 Salto Marsignano 5 15 5 15 5 5 50

AFV CA A1 Santa Marina 4 8 4 8 4 4 32

ATC FC1 CA B1 A 3 6 3 6 2 2 22

ATC FC1 CA B1 10 32 11 32 11 11 107

ATC FC1 CA C1 A 3 7 4 11 3 3 31

ATC FC1 CA C1 5 18 10 27 7 8 75

AFV CA C1 Monte Collina 4 11 3 11 4 4 37

AFV CA C1 San Paolo 3 9 3 9 3 3 30

AFV CA C1 Valdipondo 1 6 1 6 2 2 18

ATC FC1 CA SP1 NON VOCATO 10 13 10 21 20 20 94

ATC FC2 CA A2 A 1 4 2 4 1 2 14

ATC FC2 CA A2 9 31 17 47 12 13 129

ATC FC2 CA B2 A 1 1 0 4 1 1 8

ATC FC2 CA C2 A 2 5 2 7 2 2 20

ATC FC2 CA C2 5 16 7 20 6 6 60

ATC FC2 CA D2 15 43 18 55 16 17 164

ATC FC2 CA E2 8 22 8 22 7 7 74

ATC FC2 CA F2 4 14 5 14 5 4 46

ATC FC2 CA SP2 NON VOCATO 3 4 3 5 5 5 25

ATC FC3 CA A3 5 15 5 15 5 5 50

AFV CA A3 Alto Tevere 1 4 1 2 1 1 10

AFV CA A3 Petruschio Radice 1 1 1 1 1 1 6

ATC FC4 CA A4 8 24 8 24 7 8 79

AFV CA A4
San Martino in 

Avello
5 13 6 17 4 5 50

AFV CA A4 Valbura 3 6 2 5 3 2 21

AFV CA A4 Valmontone 4 10 4 11 5 5 39

ATC FC4 CA B4 7 23 8 22 7 8 75

AFV CA B4 CIT 3 9 3 9 3 3 30

ATC FC4 CA C4 12 35 14 44 13 13 131

AFV CA C4 Cella 2 3 2 5 1 1 14

AFV CA C4 Galliana 4 10 4 11 3 4 36

AFV CA C4 Monte Baschiera 4 8 4 7 4 3 30

AFV CA C4 Valle Ibola 5 13 5 13 6 6 48

ATC FC4 CA D4 6 18 8 23 7 7 69

ATC FC5 CA A5 6 18 6 18 6 6 60

AFV CA A5 Sasseto Mortano 7 21 6 17 7 6 64

ATC FC5 CA B5 6 18 6 17 6 6 59

AFV CA B5 Rio Salso 1 3 1 3 2 2 12

AFV CA B5 Vessa 4 11 2 8 3 4 32

AFV CA B5 Comero Nord 1 2 2 3 1 1 10

ATC FC6 CA A6 9 27 12 34 10 11 103

AFV CA A6 Acero Rosso 3 6 3 7 3 4 26

Totale ATC 1.647

Totale AFV 623

Totale Forlì-

Cesena
2.270

pagina 10 di 25



MODENA

Distretto Zona / UTG

vecchia 

numeraz.

nuova 

numeraz.

vecchia 

numeraz.

nuova 

numeraz.

ATCMO2 A 1 149 1 1 1 1 1 1 1 6

ATCMO2 A 1 150 2 1 2 1 2 1 1 8

ATCMO2 A 1 151 3 0 1 0 1 1 0 3

ATCMO2 A 1 152 4 0 1 0 1 1 0 3

ATCMO2 A 1 153 5 1 1 1 1 0 0 4

ATCMO2 A 1 154 6 4 8 5 9 4 4 34

ATCMO2 A 1 155 7 6 12 7 15 7 7 54

ATCMO2 A 1 156 8 4 7 5 10 4 5 35

ATCMO2 A 1 157 9 7 11 7 11 4 4 44

ATCMO2 A 1 158 10 1 2 1 3 1 1 9

ATCMO2 A 1 159 11 5 10 7 15 5 7 49

ATCMO2 A 1 160 12 1 2 1 3 2 1 10

ATCMO2 A 1 161 13 1 2 1 2 1 0 7

ATCMO2 A 1 165 16 1 2 2 3 1 1 10

AFV LA SELVA A 1 537 18 5 15 4 12 2 2 40

ATCMO2 B 2 166 1 1 1 1 1 1 0 5

ATCMO2 B 2 167 2 1 2 2 4 1 2 12

ATCMO2 B 2 168 3 1 2 1 2 1 1 8

ATCMO2 B 2 169 4 2 4 3 5 2 2 18

ATCMO2 B 2 170 5 1 3 2 4 1 2 13

ATCMO2 B 2 171 6 2 4 2 4 3 2 17

ATCMO2 B 2 172 7 2 5 4 7 2 4 24

ATCMO2 B 2 173 8 1 2 2 3 1 2 11

ATCMO2 B 2 174 9 5 9 5 9 4 5 37

ATCMO2 B 2 175 10 7 13 7 13 7 6 53

ATCMO2 B 2 176 11 4 9 4 9 4 5 35

ATCMO2 B 2 177 12 3 7 3 7 3 4 27

ATCMO2 B 2 178 13 5 10 5 10 5 5 40

ATCMO2 B 2 179 14 4 7 3 6 3 3 26

ATCMO2 B 2 180 15 NON VOCATO 8 15 17 20 20 20 100

ATCMO2 B 2 181 16 3 6 4 7 2 3 25

ATCMO2 B 2 182 17 NON VOCATO 7 9 9 12 12 12 61

ATCMO2 B 2 191 24 2 3 2 4 2 2 15

ATCMO2 B 2 192 25 0 1 1 2 1 1 6

AFV RIO SELVE B 2 186 20 5 8 6 8 4 4 35

ATCMO2 C 3 193 1 3 7 3 7 3 4 27

ATCMO2 C 3 194 2 1 3 2 4 1 2 13

ATCMO2 C 3 195 3 1 1 1 1 1 1 6

ATCMO2 C 3 196 4 1 2 2 3 1 2 11

ATCMO2 C 3 197 5 1 1 1 2 0 1 6

ATCMO2 C 3 198 6 1 1 1 1 1 1 6

ATCMO2 C 3 199 7 3 5 3 4 3 3 21

ATCMO2 C 3 200 8 1 1 1 1 0 1 5

ATCMO2 C 3 201 9 3 7 5 10 3 5 33

ATCMO2 C 3 202 10 1 3 2 4 1 2 13

ATCMO2 C 3 203 11 5 10 5 10 4 4 38

ATCMO2 C 3 204 12 2 5 3 7 3 3 23

ATCMO2 C 3 205 13 3 6 4 7 3 3 26

ATCMO2 C 3 206 14 5 11 5 11 6 6 44

ATCMO2 C 3 600 24 2 5 2 5 3 3 20

ATCMO2 C 3 601 25 1 2 1 2 1 0 7

AFV FRIGNANO C 3 208 16 3 8 3 9 3 4 30

AFV 

CASTAGNETO
C 3 207 15 5 7 8 11 6 8 45

ATCMO2 D 4 214 1 2 4 2 4 2 2 16

ATCMO2 D 4 216 2 1 2 1 2 1 1 8

ATCMO2 D 4 217 3 1 1 1 2 1 0 6

ATCMO2 D 4 218 4 1 2 1 3 1 1 9

ATCMO2 D 4 219 5 2 4 3 6 3 3 21

M0 F0
Prelievo 

totale
Istituto

Sub zona/ 

nome località
M1 M2 F1 F2

pagina 11 di 25



Distretto Zona / UTG

vecchia 

numeraz.

nuova 

numeraz.

vecchia 

numeraz.

nuova 

numeraz.

M0 F0
Prelievo 

totale
Istituto

Sub zona/ 

nome località
M1 M2 F1 F2

ATCMO2 D 4 220 6 5 9 4 8 5 4 35

ATCMO2 D 4 221 7 4 7 4 7 3 3 28

ATCMO2 D 4 222 8 4 9 4 7 4 4 32

ATCMO2 D 4 223 9 3 4 3 4 2 1 17

ATCMO2 D 4 224 10 4 8 4 8 4 3 31

ATCMO2 D 4 225 11 2 5 2 5 2 2 18

ATCMO2 D 4 226 12 6 12 6 12 6 6 48

ATCMO2 D 4 227 13 4 9 7 13 4 7 44

ATCMO2 D 4 232 17 2 2 2 2 1 1 10

ATCMO2 D 4 233 18 0 0 0 1 0 0 1

ATCMO2 D 4 539 24 2 3 2 3 1 1 12

AFV 

SANT'ANTONIO
D 4 228 14 1 5 1 5 2 2 16

ATCMO2 E 5 234 1 2 3 1 3 1 1 11

ATCMO2 E 5 235 2 2 3 2 3 2 2 14

ATCMO2 E 5 236 3 1 2 1 3 1 1 9

ATCMO2 E 5 237 4 1 3 2 3 1 1 11

ATCMO2 E 5 238 5 2 5 2 5 3 3 20

ATCMO2 E 5 239 6 1 2 1 2 1 1 8

ATCMO2 E 5 240 7 1 2 1 3 1 2 10

ATCMO2 E 5 241 8 1 1 1 1 1 1 6

ATCMO2 E 5 242 9 1 2 2 3 1 2 11

ATCMO2 F 6 244 2 4 9 7 13 5 7 45

ATCMO2 F 6 245 3 4 7 5 10 4 5 35

ATCMO2 F 6 246 4 4 8 5 10 5 5 37

ATCMO2 F 6 247 5 NON VOCATO 1 1 2 4 4 4 16

ATCMO2 F 6 248 6 NON VOCATO 0 2 0 1 1 1 5

ATCMO2 F 6 249 7 6 10 9 14 4 5 48

ATCMO2 F 6 250 8 NON VOCATO 2 5 5 11 11 11 45

ATCMO2 F 6 251 9 NON VOCATO 0 2 0 3 3 3 11

ATCMO2 F 6 252 10 NON VOCATO 0 2 1 2 2 2 9

ATCMO2 F 6 261 19 NON VOCATO 9 11 11 15 15 15 76

ATCMO2 F 6 262 20 NON VOCATO 0 2 1 4 4 4 15

ATCMO2 F 6 263 21 NON VOCATO 2 3 2 5 5 5 22

ATCMO2 F 6 265 22 NON VOCATO 6 19 11 22 22 22 102

ATCMO2 F 6 479 25 NON VOCATO 2 4 2 4 4 4 20

ATCMO2 F 6 492 26 NON VOCATO 4 6 4 8 8 8 38

AFV PUIANELLO F 6 255 13 10 31 13 38 11 13 116

AFV TORRE 

MAINA
F 6 256 14 3 6 3 6 3 3 24

ATCMO2 G 7 267 1 1 2 1 2 1 1 8

ATCMO2 G 7 268 2 5 9 6 11 5 6 42

ATCMO2 G 7 269 3 3 6 3 6 3 3 24

ATCMO2 G 7 270 4 2 4 4 6 2 2 20

ATCMO2 G 7 271 5 5 11 5 11 5 5 42

ATCMO2 G 7 272 6 4 7 4 9 4 4 32

ATCMO2 G 7 273 7 1 2 1 2 1 1 8

ATCMO2 G 7 274 8 2 4 2 4 2 1 15

ATCMO2 G 7 275 9 0 1 1 1 1 0 4

ATCMO2 G 7 276 10 0 1 1 1 0 1 4

ATCMO2 G 7 277 11 4 7 4 7 4 3 29

ATCMO2 G 7 278 12 3 6 5 9 3 4 30

AFV LA 

MANDRIA
G 7 280 14 2 5 2 5 2 2 18

AFV LA 

QUERCIA
G 7 281 15 6 16 6 16 7 7 58

AFV ROCCA 

SANTA MARIA
G 7 282 16 7 18 7 18 8 9 67

ATCMO2 H 8 264 1 NON VOCATO 4 5 6 6 6 6 33

ATCMO2 H 8 285 2 4 9 4 7 4 4 32

ATCMO2 H 8 286 3 NON VOCATO 5 5 8 7 7 7 39

ATCMO2 H 8 287 4 NON VOCATO 1 2 1 3 3 3 13

pagina 12 di 25



Distretto Zona / UTG

vecchia 

numeraz.

nuova 

numeraz.

vecchia 

numeraz.

nuova 

numeraz.

M0 F0
Prelievo 

totale
Istituto

Sub zona/ 

nome località
M1 M2 F1 F2

ATCMO2 H 8 288 5 NON VOCATO 3 5 3 5 5 5 26

ATCMO2 H 8 290 7 NON VOCATO 0 2 3 2 2 2 11

ATCMO2 H 8 291 8 NON VOCATO 8 10 9 11 11 11 60

ATCMO2 H 8 292 9 1 1 1 1 0 0 4

ATCMO2 H 8 293 10 3 6 3 6 3 2 23

ATCMO2 H 8 295 12 6 10 5 8 4 3 36

ATCMO2 H 8 296 13 NON VOCATO 4 7 6 10 10 10 47

ATCMO2 H 8 297 14 NON VOCATO 6 9 9 15 15 15 69

ATCMO2 H 8 298 15 NON VOCATO 0 2 3 5 5 5 20

ATCMO2 H 8 300 17 NON VOCATO 4 8 7 10 10 10 49

ATCMO2 H 8 319 32 2 3 2 4 2 2 15

ATCMO2 H 8 321 34 NON VOCATO 0 0 1 0 0 0 1

ATCMO2 H 8 325 37 NON VOCATO 4 5 5 9 9 9 41

ATCMO2 H 8 530 39 NON VOCATO 1 4 3 4 4 4 20

AFV 

GRASPAROSSA
H 8 314 27 4 13 4 13 4 4 42

AFV 

OSPITALETTO
H 8 315 28 8 23 8 23 9 10 81

ATCMO2 I 9 330 5 NON VOCATO 8 8 11 16 16 16 75

ATCMO2 I 9 331 6 NON VOCATO 2 2 2 3 3 3 15

ATCMO2 I 9 333 9 NON VOCATO 3 4 3 6 6 6 28

ATCMO2 I 9 335 10 NON VOCATO 3 3 5 6 6 6 29

ATCMO2 I 9 336 11 NON VOCATO 1 1 1 3 3 3 12

ATCMO2 I 9 338 13 NON VOCATO 6 4 6 4 4 4 28

ATCMO2 I 9 352 25 NON VOCATO 0 0 1 1 1 1 4

ATCMO2 I 9 353 26 NON VOCATO 4 6 5 10 10 10 45

ATCMO2 I 9 355 28 NON VOCATO 2 2 1 3 3 3 14

ATCMO2 I 9 358 31 NON VOCATO 1 0 2 1 1 1 6

ATCMO2 I 9 361 33 NON VOCATO 3 3 3 3 3 3 18

ATCMO2 I 9 363 35 NON VOCATO 2 1 1 3 3 3 13

ATCMO2 I 9 545 43 NON VOCATO 1 1 2 2 2 2 10

ATCMO2 L 10 367 3 NON VOCATO 9 6 7 5 5 5 37

ATCMO2 L 10 371 7 NON VOCATO 5 5 10 3 3 3 29

ATCMO2 L 10 372 8 NON VOCATO 1 7 4 8 8 8 36

ATCMO2 L 10 373 9 NON VOCATO 5 9 5 15 15 15 64

ATCMO2 L 10 386 19 NON VOCATO 5 5 4 12 12 12 50

ATCMO2 L 10 368 4 NON VOCATO 4 1 4 8 8 8 33

ATCMO2 L 10 388 21 NON VOCATO 1 3 2 3 3 3 15

ATCMO3 A 1 395 1 3 5 3 5 2 2 20

ATCMO3 A 1 396 2 0 1 0 1 1 1 4

ATCMO3 A 1 397 3 2 3 2 3 1 1 12

ATCMO3 A 1 398 4 1 1 1 2 1 1 7

ATCMO3 A 1 399 5 1 2 1 3 1 2 10

ATCMO3 A 1 400 6 0 1 0 1 0 0 2

ATCMO3 B 2 402 2 1 2 2 3 1 1 10

ATCMO3 B 2 403 3 2 6 3 7 3 4 25

ATCMO3 B 2 404 4 4 6 5 9 2 4 30

ATCMO3 B 2 405 5 1 1 1 2 1 1 7

ATCMO3 B 2 406 6 3 5 3 5 2 2 20

ATCMO3 B 2 407 7 2 5 2 6 3 4 22

ATCMO3 B 2 408 8 3 8 3 8 4 4 30

ATCMO3 C 3 409 1 2 4 2 3 2 1 14

ATCMO3 C 3 410 2 0 1 0 1 1 0 3

ATCMO3 C 3 411 3 1 1 0 1 1 0 4

ATCMO3 D 4 412 1 1 2 1 3 1 1 9

ATCMO3 D 4 413 2 1 2 1 2 1 0 7

ATCMO3 D 4 415 4 1 2 1 1 1 1 7

ATCMO3 D 4 417 6 0 1 0 1 1 0 3

ATCMO3 D 4 418 7 1 2 1 2 1 1 8

ATCMO3 D 4 419 8 1 2 1 1 1 1 7

ATCMO3 D 4 420 9 1 2 1 2 1 1 8

ATCMO3 E 5 421 1 0 1 1 1 1 0 4

pagina 13 di 25



Distretto Zona / UTG

vecchia 

numeraz.

nuova 

numeraz.

vecchia 

numeraz.

nuova 

numeraz.

M0 F0
Prelievo 

totale
Istituto

Sub zona/ 

nome località
M1 M2 F1 F2

ATCMO3 E 5 422 2 0 1 1 2 0 1 5

ATCMO3 E 5 423 3 0 1 0 1 0 0 2

ATCMO3 E 5 426 5 0 1 0 1 1 0 3

ATCMO3 E 5 427 6 0 0 2 3 0 1 6

ATCMO3 E 5 429 8 0 1 0 1 0 1 3

ATCMO3 F 6 431 1 0 1 1 2 0 1 5

ATCMO3 F 6 432 2 1 1 1 2 1 1 7

ATCMO3 F 6 433 3 0 1 0 1 1 0 3

ATCMO3 F 6 434 4 0 1 0 1 1 1 4

ATCMO3 F 6 435 5 1 1 1 1 1 0 5

ATCMO3 F 6 436 6 1 1 1 1 1 0 5

ATCMO3 F 6 437 7 2 5 2 5 3 3 20

ATCMO3 F 6 438 8 1 2 1 2 1 1 8

ATCMO3 F 6 439 9 2 4 2 4 2 1 15

ATCMO3 F 6 441 10 4 10 4 10 6 6 40

ATCMO3 F 6 445 12 1 3 1 3 2 2 12

ATCMO3 F 6 551 15 2 4 2 4 2 2 16

ATCMO3 F 6 552 16 0 1 0 2 0 0 3

ATCMO3 G 7 446 1 1 2 1 2 1 0 7

ATCMO3 G 7 447 2 1 3 1 2 1 1 9

ATCMO3 G 7 449 4 1 1 1 1 1 1 6

ATCMO3 G 7 450 5 1 1 1 2 1 1 7

ATCMO3 G 7 451 6 2 3 2 5 2 2 16

ATCMO3 G 7 452 7 3 5 4 6 2 3 23

ATCMO3 H 8 457 3 1 2 1 2 0 1 7

ATCMO3 H 8 458 4 1 2 1 2 1 1 8

ATCMO3 H 8 459 5 1 1 0 1 1 0 4

ATCMO3 H 8 460 6 1 3 1 3 1 1 10

ATCMO3 H 8 461 7 1 2 1 2 1 1 8

ATCMO3 H 8 462 8 0 1 0 1 0 0 2

ATCMO3 I 9 463 1 1 3 1 2 2 1 10

ATCMO3 I 9 464 2 1 1 0 1 1 0 4

ATCMO3 I 9 465 3 1 2 1 2 1 0 7

ATCMO3 I 9 466 4 1 2 1 2 1 0 7

ATCMO3 I 9 467 5 1 2 1 1 1 1 7

ATCMO3 I 9 468 6 2 4 2 4 2 1 15

ATCMO3 I 9 469 7 0 1 0 1 0 0 2

ATCMO3 I 9 470 8 1 1 0 1 0 1 4

ATCMO3 I 9 579 9 1 2 1 2 1 1 8

ATCMO3 L 10 472 1 2 3 1 2 2 1 11

ATCMO3 L 10 473 2 0 1 0 0 1 0 2

ATCMO3 L 10 474 3 1 2 0 1 1 0 5

ATCMO3 PP A 1 500 11 0 1 0 1 0 0 2

ATCMO3 PP A 1 502 13 1 1 1 2 1 1 7

ATCMO3 PP A 1 503 14 0 0 0 1 0 1 2

ATCMO3 PP A 1 504 15 0 1 1 1 0 1 4

ATCMO3 PP C 3 508 7 0 1 0 1 1 0 3

ATCMO3 PP L 10 509 5 0 1 0 1 0 0 2

ATCMO3 PP L 10 510 6 0 1 0 0 0 0 1

ATCMO3 PP L 10 511 7 0 1 0 0 0 0 1

ATCMO3 PP L 10 513 9 0 1 0 0 0 0 1

ATCMO3 PP D 4 514 10 1 2 0 1 1 1 6

ATCMO3 PP D 4 518 12 0 1 0 1 0 0 2

Totale ATC 4.081

Totale AFV 572

Totale Modena 4.653

pagina 14 di 25



PARMA

Istituto Distretto Zona/ UTG
Sub zona/ nome 

località
M1 M2 F1 F2 M0 F0

Prelievo 

totale

ATC PR1 PR1 NON VOCATO 9 10 10 13 14 14 70

AFV PR1 NON VOCATO LE GIARE 2 2 2 4 2 3 15

ATC PR2 PR2 NON VOCATO 15 44 28 64 23 23 197

ATC PR3 PR3 NON VOCATO 31 50 55 56 66 67 325

ATC PR4 ND4 NON VOCATO 52 106 116 214 49 49 586

ATC PR4 PR4 D1 Enza 14 24 20 25 19 20 122

AFV PR4 D1  BAZZANO 4 6 5 7 4 4 30

AFV PR4 D1

VILLA SAN 

GIOVANNI E 

PAOLO

6 8 5 7 4 4 34

ATC PR4 PR4 D2 Parma 17 22 21 24 19 20 123

AFV PR4 D2 MONTE SPORNO 7 7 9 9 3 3 38

AFV
PR4 D2 – PR8 

D3

CASANOVA 

MARZOLARA
7 8 7 8 5 5 40

ATC PR5 PR5 D1 Berceto 17 26 21 28 20 20 132

AFV PR5 D1
ALTA VAL 

MANUBIOLA
2 6 3 8 3 3 25

AFV PR5 D1
ALTA VAL 

BAGANZA
5 9 7 10 6 6 43

AFV PR5 D2 ALTA VAL PARMA 4 6 5 6 5 5 31

AFV PR5 D2

CURATICO 

SIGNATICO 

CAVALCALUPO

6 8 6 9 5 5 39

ATC PR5 PR5 D3 Tizzano-Palanzano 3 7 5 7 5 5 32

AFV PR5 D3
VALLE DEI 

CAVALIERI
6 7 5 6 3 3 30

AFV PR5 D3 VAL PARMOSSA 2 4 2 4 3 3 18

ATC PR6 PR6 D1 Alpe 4 7 3 4 5 3 26

ATC PR6
PR6 D1 – PR6 

D2
Tornolo 3 6 2 5 4 2 22

ATC PR6
PR6 D1 – PR6 

D3 – PR6 D5

Borgotaro-

Porcigatone-Strela
13 26 16 32 13 16 116

ATC PR6
PR6 D2 – PR6 

D3

Bedonia 

Montarsiccio
4 5 6 7 4 6 32

ATC PR6 PR6 D3 Pione 4 8 4 8 5 5 34

AFV PR6 D3
BOSCHI DI 

CREDAROLA
3 5 3 4 3 3 21

ATC PR6
PR6 D3 – PR6 

D4

Tosca Bardi 

Casanova Osacca 

Boè

29 59 29 59 30 30 236

ATC PR6 PR6 D4 Valmozzola 8 16 8 16 9 9 66

ATC PR6 PR6 D4 Pessola 5 11 5 11 6 6 44

AFV PR6 D5 BELFORTE 6 12 6 12 6 6 48

ATC PR7 ND7 NON VOCATO 7 16 15 23 6 6 73

ATC PR7 PR7 D1 Area capriolo 26 31 29 35 26 26 173

AFV
PR7 D1 – PR8 

D6
I PASTORI 3 6 3 6 3 3 24

ATC PR7 PR7 D2 Area capriolo 16 20 19 22 15 15 107

AFV PR7 D2 TABIANO 0 2 1 2 0 1 6

AFV
PR7 D2 – PR8 

D5

 PIEVE DI 

CUSIGNANO
2 8 2 8 2 2 24

ATC PR8 ND8 NON VOCATO 35 26 18 32 8 8 127

AFV ND8 NON VOCATO COLOMBARONE 7 9 9 8 3 3 39

ATC PR8 PR8 D1 10 13 11 15 10 10 69

AFV PR8 D1 TALIGNANO 8 13 9 14 8 8 60

AFV PR8 D1 ROCCALANZONA 7 9 7 9 7 7 46

ATC PR8 PR8 D2 8 8 7 10 7 7 47

ATC PR8 PR8 D3 11 15 13 17 12 12 80

ATC PR8 PR8 D4 5 7 6 9 6 6 39

AFV PR8 D4  LAMA 2 9 4 12 3 4 34

pagina 15 di 25



Istituto Distretto Zona/ UTG
Sub zona/ nome 

località
M1 M2 F1 F2 M0 F0

Prelievo 

totale

ATC PR8 PR8 D5 13 15 16 16 11 11 82

ATC PR8 PR8 D6 9 12 11 13 8 8 61

AFV PR8 D6
MONTE 

CHERVANO
3 4 3 4 3 3 20

ATC PR8 PR8 D7 8 9 10 10 8 9 54

AFV PR8 D7 ANGIOLA 2 3 2 3 1 2 13

ATC PR9 PR9 D1 Area capriolo 13 16 15 18 13 13 88

AREA CONTIGUA 

PARCO DELLE 

VALLI DEL CEDRA 

E DEL PARMA 

D1 Tizzano 5 6 8 8 6 6 39

AREA CONTIGUA 

PARCO DELLE 

VALLI DEL CEDRA 

E DEL PARMA 

D2 Corniglio 8 10 11 12 9 9 59

AREA CONTIGUA 

PARCO DELLE 

VALLI DEL CEDRA 

E DEL PARMA 

D3 Monchio 2 3 2 3 2 2 14

Totale ATC 3.290

Totale AFV 663

Totale Parma 3.953

pagina 16 di 25



PIACENZA

Istituto Distretto Zona / UTG
Sub zona/ nome 

località
M1 M2 F1 F2 M0 F0

Prelievo 

totale

ATC PC 1 1 Piozzano UTG1 Montecanino 3 8 4 11 3 3 32

ATC PC 1 1 Piozzano
UTG2 

Monteventano
3 10 4 10 4 4 35

ATC PC 1 1 Piozzano UTG3 S.Gabriele 1 2 1 2 1 1 8

AFV ATC PC 1 D1 Groppo Arcelli 6 10 5 10 5 5 41

AFV ATC PC 1 D1 Frassineto 3 4 1 3 2 2 15

ATC PC 1 Pianura Corona NON VOCATO 3 12 3 12 2 2 34

ATC PC 1 Pianura Tidone NON VOCATO 3 10 3 10 2 2 30

ATC PC 1 Pianura Luretta NON VOCATO 3 6 3 6 2 2 22

ATC PC 2 Trebbia Est Piacenza NON VOCATO 1 2 2 2 1 1 9

ATC PC 2 Trebbia Est Chero NON VOCATO 2 7 2 6 1 2 20

ATC PC 2 Trebbia Est Chiavenna NON VOCATO 1 1 0 1 0 1 4

ATC PC 2 Trebbia Est Arda NON VOCATO 2 5 2 5 2 2 18

ATC PC 3 1 Travo Travo 8 21 8 21 8 8 74

AFV ATC PC 3 D1 Monte Bogo 3 9 3 10 4 3 32

ATC PC 3 2 Fradegola Fradegola 5 13 8 20 6 8 60

ATC PC 3 3 Denavolo UTG3 Viserano 7 17 6 17 7 7 61

ATC PC 3 3 Denavolo UTG2 Mandrola 3 9 4 11 3 4 34

ATC PC 5 1 S. Giovanni UTG4 VAIO 2 6 2 7 3 4 24

ATC PC 5 2 S. Bernardino UTG6 PADRI 1 3 1 3 2 2 12

ATC PC 5 2 S. Bernardino
UTG9 PRATO 

BARBIERI
2 7 2 6 5 4 26

ATC PC 5 3 Gropparello UTG10 SARIANO 1 7 2 7 5 4 26

ATC PC 5 3 Gropparello UTG12 OBOLO 1 3 1 2 1 1 9

ATC PC 5 4 Lugagnano
UTG13 

LUGAGNANO
0 2 1 1 1 1 6

ATC PC 5 4 Lugagnano
UTG14 

ANTOGNANO
2 12 4 9 5 5 37

ATC PC 6 1 Alseno 3 7 3 6 3 4 26

ATC PC 6
2 

Castell'Arquato

UTG 

Castell'Arquato
2 2 1 4 3 2 14

ATC PC 6 3 Carpaneto 2 4 2 3 2 2 15

ATC PC 6
4 Ponte 

dell'Olio
6 12 6 12 6 6 48

AFV ATC PC 6 D4 La Torre di Tollara 4 11 4 11 4 4 38

ATC PC 6 Alseno NON VOCATO 5 6 7 5 3 2 28

ATC PC 6 Carpaneto NON VOCATO 2 9 6 10 3 3 33

ATC PC 6 Castellarquato NON VOCATO 5 10 8 15 6 6 50

ATC PC 6
Podenzano e 

S. Giorgio
NON VOCATO 5 7 10 10 4 4 40

ATC PC 7 1 Pradovera 7 20 11 31 7 10 86

ATC PC 7 2 Groppallo 10 31 10 30 10 10 101

ATC PC 7 5 Vernasca UTG Vernasca 6 19 6 18 6 6 61

ATC PC 7 6 Vernasca UTG Bacedasco 5 16 8 23 5 7 64

ATC PC 8 2 Nibbiano 1 4 2 4 2 2 15

ATC PC 8 3 Pianello
UTG2 Chiarone-

Marzonago
2 7 2 7 3 3 24

AFV ATC PC 8 D3 S. Giustina 4 8 3 7 4 4 30

ATC PC 8 4 Pecorara 6 18 7 22 6 7 66

AFV ATC PC 8 D4 Pecorara 4 7 4 11 4 4 34

ATC PC 9 1 Marsaglia UTG1 Ceci 13 32 9 21 13 9 97

ATC PC 9 1 Marsaglia
UTG2 Pieve 

Montarsolo
6 18 6 17 6 6 59

ATC PC 9
2 Mezzano 

Scotti
UTG1 Caldarola 8 24 12 36 8 12 100

ATC PC 9
2 Mezzano 

Scotti
UTG2 Pradegna 4 13 7 19 4 6 53

pagina 17 di 25



Istituto Distretto Zona / UTG
Sub zona/ nome 

località
M1 M2 F1 F2 M0 F0

Prelievo 

totale

ATC PC 9
2 Mezzano 

Scotti
UTG3 S. Maria 5 15 8 23 5 7 63

ATC PC 9 3 Barberino UTG2 Ferrari 2 6 2 7 2 2 21

ATC PC 9 3 Barberino UTG1 Cassolo 6 20 8 23 6 8 71

ATC PC 9 4 Coli UTG1 Ozzola 2 6 2 5 3 2 20

AFV ATC PC 9 D2 Il Dego 2 4 2 6 1 2 17

AFV ATC PC 9 D4 Il Sorbo 3 11 5 17 4 6 46

ATC PC 10 1 Ottone

UTG1 

MONFAGIANO-

FABBRICA

2 7 3 9 3 3 27

ATC PC 10 1 Ottone
UTG2 MOGLIA 

TOVERAIA
2 10 3 10 4 5 34

AFV ATC PC 10 D1 Campi 4 9 3 5 4 3 28

AFV ATC PC 10 D1 Gramizzola 5 9 3 6 5 3 31

AFV ATC PC 10 D1 Alta Val Trebbia 6 11 6 10 5 6 44

AFV ATC PC 10 D2 Cerignale 7 18 7 18 8 7 65

ATC PC 11 2 Centenaro 4 14 6 17 5 6 52

ATC PC 11 1 Carevolo 3 9 2 7 2 3 26

Totale ATC 1.875

Totale AFV 421

Totale Piacenza 2.296

pagina 18 di 25



RAVENNA

Istituto Distretto Zona / UTG
Sub zona/ nome 

località
M1 M2 F1 F2 M/F 0

Prelievo 

totale

AFV EST Galliana 1 5 1 3 2 12

AFV EST Il Poggiolo 11 13 11 13 10 58

AFV EST Nuova Purocielo 5 5 5 5 7 27

AFV EST Pietramora 6 6 6 6 6 30

AFV EST San Martino 4 7 4 7 7 29

AFV EST Valpiana 7 8 7 8 8 38

ATC RA3 EST 1 4 5 9 8 26

ATC RA3 EST 2 4 6 10 6 26

ATC RA3 EST 3 2 2 4 4 12

ATC RA3 EST 4 3 4 7 6 20

ATC RA3 EST 5 3 5 9 7 24

ATC RA3 EST 7 2 4 5 5 16

ATC RA3 EST 8 4 5 9 6 24

ATC RA3 EST 9 4 6 10 6 26

ATC RA3 EST 10 3 6 9 8 26

ATC RA3 EST 16 3 4 7 6 20

AFV OVEST Monte Battaglia 10 12 10 12 9 53

ATC RA3 OVEST 6 6 7 11 10 34

ATC RA3 OVEST 11 3 4 7 6 20

ATC RA3 OVEST 12 3 4 7 6 20

ATC RA3 OVEST 13 4 5 9 8 26

ATC RA3 OVEST 14 4 5 9 8 26

ATC RA3 OVEST 15 2 3 6 4 15

ATC RA3 OVEST 17 2 3 5 4 14

Totale ATC 375

Totale AFV 247

Totale Ravenna 622

pagina 19 di 25



REGGIO EMILIA

Istituto Distretto Zona / UTG
Sub zona/ nome 

località
M1 M2 F1 F2 M0 F0

Prelievo 

totale

RE1 3P NON VOCATO 6 12 6 12 6 6 48

RE1 4P NON VOCATO 8 15 8 15 7 7 60

RE2 1P NON VOCATO 10 15 10 15 15 15 80

RE2 2P NON VOCATO 8 13 8 13 13 13 68

RE3 1C 2 3 8 2 6 3 2 24

RE3 1C 3 2 4 1 4 1 1 13

RE3 1C 4 1 4 1 4 1 1 12

RE3 1C 6 2 5 1 4 2 1 15

RE3 1C 8 2 6 2 6 2 2 20

RE3 1C 9 3 7 2 7 2 2 23

RE3 1C 10 1 3 1 2 1 1 9

RE3 1C 11 1 2 1 2 1 1 8

RE3 1C 12 0 1 0 1 0 0 2

RE3 1C 13 2 5 2 5 2 2 18

RE3 1C 15 0 1 0 1 0 0 2

RE3 1C 16 1 2 0 1 1 0 5

RE3 1C 17 1 4 1 4 1 1 12

RE3 1C 18 1 4 1 4 1 1 12

RE3 1C 20 0 1 0 1 0 0 2

RE3 1C 21 2 5 2 5 2 2 18

RE3 1C 23 1 2 1 2 1 1 8

RE3 1C 24 1 2 1 2 1 1 8

RE3 1C 25 1 4 1 3 1 1 11

RE3 1C 26 1 3 1 2 1 1 9

RE3 1C 27 3 8 3 8 3 3 28

RE3 1C 29 2 6 2 6 2 2 20

RE3 1C 30 2 5 2 5 2 2 18

RE3 1C 31 2 5 2 5 2 2 18

RE3 1C 64 1 2 0 1 1 0 5

RE3 1C 65 1 2 1 2 1 1 8

RE3 1C 67 0 1 1 2 0 1 5

RE3 1C Macigno 1 3 1 3 1 1 10

AFV 1C Canossa 9 30 19 18 9 9 94

AFV 1C Pianzo 8 21 5 15 11 11 71

RE3 2C 33 2 5 2 6 2 2 19

RE3 2C 35 3 9 3 9 3 3 30

RE3 2C 36 1 2 1 2 1 1 8

RE3 2C 37 1 3 1 4 1 1 11

RE3 2C 40 5 13 4 13 4 4 43

RE3 2C 42 4 13 3 8 4 3 35

RE3 2C 43 3 8 2 7 3 2 25

RE3 2C 44 2 5 2 5 2 2 18

RE3 2C 45 0 1 1 2 0 1 5

RE3 2C 46 0 1 0 1 0 0 2

RE3 2C 47 2 7 2 7 2 2 22

RE3 2C 48 3 9 3 8 3 3 29

RE3 2C 49 4 8 4 8 4 4 32

RE3 2C 51 1 4 1 4 1 1 12

RE3 2C 52 1 4 1 4 1 1 12

RE3 2C 53 2 5 2 5 2 2 18

RE3 2C 54 1 4 1 4 1 1 12

RE3 2C 55 4 10 3 8 3 3 31

RE3 2C 58 2 6 2 6 2 2 20

RE3 2C 59 1 4 1 4 1 1 12

RE3 2C 60 2 5 1 4 2 1 15

RE3 2C 108 1 2 0 1 1 0 5

RE3 2C 109 2 6 3 8 2 3 24

RE3 2C San Valentino 2 7 2 7 2 2 22

RE3 2C Viano San Pietro 1 4 1 4 1 1 12

RE3 2C Ca' del Monte 0 1 0 0 0 0 1

pagina 20 di 25



Istituto Distretto Zona / UTG
Sub zona/ nome 

località
M1 M2 F1 F2 M0 F0

Prelievo 

totale

AFV 2C Visignolo 3 8 3 8 3 3 28

AFV 2C Vendina Lupo 4 12 4 12 4 4 40

AFV 2C Monte Evangelo 4 11 5 15 4 5 44

AFV 2C Cà del Vento 6 13 6 13 6 6 50

AFV 2C San Giovanni Q. 2 4 2 4 1 2 15

RE3 3C 61 1 2 1 2 1 1 8

RE3 3C 62 1 4 1 4 1 1 12

RE3 3C 63 1 2 1 2 1 1 8

RE3 3C 69 1 2 1 2 1 1 8

RE3 3C 71 1 2 1 2 1 1 8

RE3 3C 72 1 2 1 2 1 1 8

RE3 3C 73 1 2 1 2 1 1 8

RE3 3C 74 0 1 0 1 0 0 2

RE3 3C 75 0 1 0 1 0 0 2

RE3 3C 76 1 5 2 6 1 2 17

RE3 3C 78 0 1 0 1 0 0 2

RE3 3C 79 1 4 1 3 1 1 11

RE3 3C 80 1 2 1 3 1 1 9

RE3 3C 81 1 2 1 2 1 1 8

RE3 3C 82 1 4 1 3 1 1 11

RE3 3C 83 1 2 1 2 1 1 8

RE3 3C 84 1 2 0 1 1 0 5

RE3 3C 85 0 1 0 1 0 0 2

RE3 3C 86 0 1 0 1 0 0 2

RE3 3C 87 1 4 1 4 1 1 12

RE3 3C 88 0 1 0 1 0 0 2

RE3 3C 89 1 3 1 3 1 1 10

RE3 3C 91 1 3 1 3 1 1 10

RE3 3C 92 1 4 1 3 1 1 11

RE3 3C 93 0 1 1 2 0 1 5

RE3 3C 94 0 1 1 2 0 1 5

RE3 3C 95 0 1 0 1 0 0 2

RE3 3C 97 0 1 0 1 0 0 2

RE3 3C 99 1 2 1 2 1 1 8

RE3 3C 101 1 2 1 4 1 1 10

RE3 3C 102 2 5 2 5 2 2 18

RE3 3C 103 1 2 1 2 1 1 8

RE3 3C 104 1 2 1 3 1 1 9

RE3 3C 105 1 2 1 2 1 1 8

RE3 3C Monte Corvo 0 1 0 1 0 0 2

RE3 3C Toano 0 1 0 1 0 0 2

RE3 4C 111 NON VOCATO 36 108 38 108 36 36 362

RE3 5C 129 NON VOCATO 44 131 54 160 44 54 487

RE4 1M 2 0 1 0 1 0 1 3

RE4 1M 4 0 1 0 0 0 0 1

RE4 1M 9 2 7 2 6 4 4 25

RE4 1M 10 1 2 1 2 1 7

RE4 1M 12 2 5 3 6 3 4 23

RE4 1M 14 1 1 1 1 1 0 5

RE4 1M 15 1 2 1 2 1 1 8

RE4 1M 16 1 3 2 3 2 2 13

RE4 1M 18 0 1 0 1 1 0 3

RE4 1M 19 1 2 1 2 1 2 9

RE4 1M 20 1 3 2 4 1 2 13

RE4 1M 21 1 2 1 2 1 1 8

RE4 1M 22 1 1 1 2 1 1 7

RE4 1M 23 0 1 1 2 1 1 6

RE4 1M 25 1 1 0 1 0 1 4

RE4 1M 26 1 2 0 1 1 1 6

RE4 1M 28 1 2 0 1 1 1 6

RE4 1M 29 2 4 1 3 2 2 14

RE4 1M 31 0 1 1 2 1 1 6

RE4 1M 33 1 3 1 2 2 1 10

pagina 21 di 25



Istituto Distretto Zona / UTG
Sub zona/ nome 

località
M1 M2 F1 F2 M0 F0

Prelievo 

totale

RE4 1M 34 1 1 0 1 1 0 4

RE4 1M 36 2 4 1 4 3 3 17

RE4 1M 104 2 4 3 4 3 2 18

RE4 1M 106 0 1 0 1 1 0 3

RE4 1M 107 1 2 1 2 1 0 7

RE4 1M 108 2 5 2 4 3 2 18

RE4 1M 109 1 3 1 2 1 2 10

RE4 1M Boschi 1 2 2 4 2 1 12

RE4 2M 72 0 1 0 1 0 0 2

RE4 2M 73 1 2 1 2 2 2 10

RE4 2M 74 2 4 2 4 3 2 17

RE4 2M 75 2 3 2 4 1 3 15

RE4 2M 76 2 5 3 6 3 2 21

RE4 2M 78 1 2 1 1 1 1 7

RE4 2M 79 2 5 3 6 2 3 21

RE4 2M 80 1 2 0 1 1 1 6

RE4 2M 81 0 1 0 0 0 0 1

RE4 2M 84 0 1 0 1 0 1 3

RE4 2M 85 0 1 0 0 0 0 1

RE4 2M 91 1 1 1 2 1 1 7

RE4 2M 92 2 2 1 2 1 2 10

RE4 2M 94 2 5 3 5 3 3 21

RE4 2M 95 2 2 1 2 2 2 11

RE4 2M 97 0 1 0 0 0 0 1

RE4 2M 98 0 0 0 1 0 0 1

RE4 2M 99 1 2 1 2 1 1 8

RE4 2M 102 0 1 0 1 0 1 3

AFV 2M Strambiana 6 18 4 15 9 9 61

RE4 3M 32 1 1 1 2 1 1 7

RE4 3M 41 0 2 0 2 1 1 6

RE4 3M 45 0 1 0 1 0 1 3

RE4 3M 46 0 1 1 1 1 1 5

RE4 3M 51 1 3 1 2 1 2 10

RE4 3M 57 1 1 0 1 1 1 5

RE4 3M 61 0 1 0 1 0 1 3

RE4 3M 63 0 2 1 2 1 1 7

RE4 3M 64 1 3 1 2 2 1 10

RE4 3M 67 0 1 0 1 0 1 3

RE4 3M 71 0 1 0 1 0 1 3

RE4 3M 86 0 1 0 1 0 0 2

AFV 3M Ventasso 6 16 5 15 9 10 61

AFV 2P Bagna 1 2 2 2 0 0 7

Totale ATC 2.674

Totale AFV 479

Totale Reggio 

Emilia
3.153

pagina 22 di 25



RIMINI

Istituto Distretto Zona / UTG
Sub zona/ nome 

località
M1 M2 F1 F2 M0 F0

Prelievo 

totale

ATC RN2 1 1 1 5 1 5 1 1 14

ATC RN2 1 2 2 5 2 6 2 2 19

ATC RN2 1 3 2 6 2 5 2 2 19

ATC RN2 2 1 2 6 2 6 2 2 20

ATC RN2 2 2 2 5 2 5 2 2 18

ATC RN2 2 3 1 5 1 5 1 1 14

ATC RN2 3 A 2 4 2 4 2 2 16

ATC RN2 3 B 2 5 2 5 2 2 18

ATC RN2 3 C 2 7 2 7 2 2 22

ATC RN2 4 A 3 9 3 8 3 3 29

ATC RN2 4 B 2 6 2 7 2 2 21

ATC RN2 5 1 2 7 2 7 2 2 22

ATC RN2 5 2 2 7 2 7 2 2 22

ATC RN2 5 3 1 3 1 3 1 1 10

ATC RN2 6 1 2 5 2 5 2 2 18

ATC RN2 6 2 1 4 1 4 1 1 12

ATC RN2 6 3 2 6 2 6 2 2 20

ATC RN2 7 1 3 9 3 9 3 3 30

ATC RN2 7 2 2 7 2 7 2 2 22

ATC RN2 7 3 2 5 2 5 2 2 18

ATC RN2 7 4 2 5 2 5 2 2 18

AFV LEONTINA 7 1 2 6 2 6 2 2 20

AFV LEONTINA 7 2 1 3 2 2 1 1 10

AFV LA ROCCA 7 1 2 6 2 6 2 2 20

AFV LA ROCCA 7 2 2 7 2 7 2 2 22

AFV LA TANA 4 intera AFV 4 11 4 11 4 4 38

AFV IL FRULLO 5 1 3 9 3 9 3 3 30

AFV IL FRULLO 5 2 2 5 2 5 2 2 18

AFV SOANNE 3 intera AFV 3 8 3 8 3 3 28

AFV SCAVOLINO 3 intera AFV 1 5 2 4 1 1 14

AFV DIANA 3 intera AFV 2 7 2 7 2 2 22

AFV 

VALSENATELLO
1 intera AFV 3 9 3 9 3 3 30

ATC RN1 A 5 16 8 24 5 8 67

ATC RN1 B 3 10 4 12 3 4 37

ATC RN1 C 6 19 6 19 6 6 64

ATC RN1 Extra distr. A Pianura A NON VOCATO 3 6 5 9 4 3 30

ATC RN1 Extra distr. B Pianura B NON VOCATO 1 3 3 5 1 2 15

ATC RN1 Extra distr. C Pianura C NON VOCATO 7 13 5 12 5 6 48

AFV LA LEPRE B intera AFV 1 3 2 2 2 2 12

Totale ATC 663

Totale AFV 264

Totale Rimini 927

pagina 23 di 25



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Valtiero Mazzotti, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE AGRICOLTURA,
CACCIA E PESCA esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n. 43/2001 e della
deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità
amministrativa in merito all'atto con numero di proposta GPG/2016/884

data 25/05/2016

IN FEDE

Valtiero Mazzotti

Allegato parere di regolarità amministrativa

pagina 24 di 25



782/2016Progr.Num. 33N.Ordine

omissis

---------------------------------------------------------------------------------------------------

L'assessore Segretario:

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Il Responsabile del Servizio

Affari della Presidenza

Corsini Andrea

pagina 25 di 25


